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Protokół Nr IX/ 2015 

uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 
odbytej w dniu 12 maja 2015 roku 

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 
 
 

 
Program uroczystości: 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
3. Wręczenie medali „Za zasługi dla obronności kraju”. 
4. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. 
5. Wręczenie Odznaki Pamiątkowej 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 
5a. Wręczenie certyfikatów „ samorządowiec przyjazny Rodzinie” 
6. Wystąpienie Pani Krystyny Grażyny Mierzejewskiej, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 

im. Jana Pawła II w Ostrołęce. 
7. Program artystyczny w wykonaniu Zespołu Tańca Ludowego „Ostrołęka” oraz uczniów 

Gimnazjum i Liceum Klasycznego im. Papieża Jana Pawła II w Ostrołęce, Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 4 im. Adama Chętnika w Ostrołęce i Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana 
Pawła II w Ostrołęce. 

8. Występ zespołu Droga Na Ostrołękę. 
9. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski o godz. 10.00 otworzył uroczystą IX sesję 
Rady Miasta Ostrołęki i przywitał wszystkich przybyłych. Poprosił o wprowadzenie Sztandaru 
Miasta Ostrołęki oraz sztandarów szkół, organizacji oraz instytucji. Po wprowadzeniu 
sztandarów odśpiewano Hymn Polski a także Hymn Miasta Ostrołęki. Po hymnie 
przewodniczący poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłych mieszkańców Ostrołęki                                   
i samorządowców. „Pamięcią sięgnijmy do żywota tych, którzy pośmiertnie zostali odznaczeni 
honorową odznaką „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. W śród tego grona wspominamy naszego 
kolegę śp. radnego Rafała Janusza Dymerskiego. Raz jeszcze składamy wyrazy współczucia 
rodzinie i bliskim naszego drogiego kolegi. Pamiętamy o wszystkich tych, którzy żyli                      
i pracowali dla dobra naszego ukochanego miasta Ostrołęki”. 
 
2.   Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski  powitał serdecznie wszystkich 
parlamentarzystów, duchownych, samorządowców, mieszkańców miasta Ostrołęki, w tym 
licznie zgromadzoną młodzież i poczty sztandarowe. Powitał wszystkich zgromadzonych            
a w szczególności tych, którzy na sesji uroczystej odbiorą ważne dla kraju i samorządu 
odznaczenia. Przewodniczący powiedział: „Dziś IX sesja VII kadencji Rady Miasta Ostrołęki. 
12 maja - to uroczysty dzień dla mieszkańców naszego miasta. To dzień związany z nadaniem 
Ostrołęce praw miejskich. Dziś obchodzimy 642 rocznicę tego wydarzenia. Równie wyjątkowy 
dla naszych mieszkańców jak i wszystkich Polaków jest rok 2015. Sejm RP uchwalił,                            
że to właśnie rok 2015 będzie rokiem Jana Pawła II.  Dlatego właśnie raz jeszcze na dzisiejszej 
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uroczystości, w poczuciu obowiązku i wielkiego szacunku, chcemy sięgnąć pamięcią do postaci 
wielkiego Polaka - niezwykłego papieża, do człowieka, który uczył nas jak żyć, kochać Boga, 
Ojczyznę, jak kochać swoje miasto i drugiego człowieka – chcemy sięgnąć pamięcią do św. 
Jana Pawła II - Patrona Miasta Ostrołęki. To my radni - jako przedstawiciele mieszkańców            
- w kwietniu minionego roku powierzyliśmy nasze miasto wstawiennictwu Ojca Świętego Jana 
Pawła II”. 

 
3. Wr ęczenie medali „ Za zasługi dla obronności kraju”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski poprosił o wystąpienie Prezes Zarządu  
Stowarzyszenia Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku Ułanów 
Zasławskich w Ostrołęce panią Wiesławę Gałka. 
Prezes Stowarzyszenia Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich Wiesława Gałka – przywitała wszystkich zebranych a następnie 
poprosiła Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień Pułkownika Krzysztofa Gemzę                    
o przedstawienie osób, które zostaną odznaczone medalami. 
Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień Pułkownik Krzysztof Gemza odczytał 
osoby, którym przyznano medale a następnie poprosił ich na scenę: 

1. Złoty medal: Pan Grzegorz Okowicki – były Wicedyrektor Zespołu Szkół 
Zawodowych  nr 2 im. 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce, 

2. Srebrny medal: Pan Wiktor Bednarczyk – Prezes Zarządu PSS „Społem” w Ostrołęce, 
3. Brązowy medal: Pan Mirosław Skowron – Prezes Zarządu ENERGA Elektrownie      
      Ostrołęka S.A., 
2. Brązowy medal: Pan Robert Nosorowski – Prokurent ENERGA Elektrownie Ostrołęka        
     S.A., 
3. Brązowy medal: Pan Mirosław Rosak – Dyrektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta       
     Ostrołęki, 
6. Brązowy medal: Pan Mariusz Głażewski – Wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych       
     nr 2 im. 5 Pułku  
     Ułanów Zasławskich w Ostrołęce, 
7. Brązowy medal: Pan Leszek Kaczyński – nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa      
     Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce, członek          
     stowarzyszenia. 

Medale wręczyli Prezydent Miasta Ostrołęki Pan Janusz Kotowski oraz  Komendant 
Wojskowej Komendy Uzupełnień Pułkownik Krzysztof Gemza.  
 
4. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.                                     
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski powiedział „Uroczysta sesja jest 
okazją do nagrodzenia wyjątkowych mieszkańców naszego miasta. Za chwilę wręczymy 
odznaki honorowe „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. Są to odznaczenia  nadane przez Radę 
Miasta Ostrołęki”. Przewodniczący poprosił o odczytanie uchwał w sprawie nadania odznaki 
honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pana 
Norberta Dawidczyka i Pana Wiesława Szczubełka.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Pan Norbert Dawidczyk odczytał uchwały                  
i poprosił osoby wyróżnione na scenę. 
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Osoby odznaczone odznaką „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” 

1. Zespół Droga Na Ostrołękę, 
2. ks. kan. Zdzisław Grzegorczyk – Proboszcz Parafii pw. Świętego Antoniego, 
3. Pani Anna Stanisława Staszewska, 
4. śp. Rafałowi Januszowi Dymerskiemu. 
 

Aktu wręczenia odznaki honorowej dokonał Prezydent Miasta Pan Janusz Kotowski                                  
i Przewodniczący Rady Miasta Pan Jerzy Grabowski.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Pan Wiesław Szczubełek przedstawił w kilku 
zdaniach każdą odznaczoną osobę. 

5. Wr ęczenie Odznaki Pamiątkowej 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski poprosił o wręczenie Odznaki Pamiątkowej 
5 Pułku Ułanów Zasławskich panią Prezes Zarządu  Stowarzyszenia Krajowego Koła 
Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce Wiesławę Gałka 
oraz Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego. 
„Odznakę Pamiątkową 5 Pułku Ułanów Zasławskich” otrzymał ks. dziekan Wiesław 
Białczak – Proboszcz Parafii Kościoła pw. NNMP  

5a. Wręczenie certyfikatów „Samorządowiec Przyjazny Rodzinie”. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski poinformował wszystkich, że „Centrum 
Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny to fundacja, która promuje, inicjuje oraz wspiera działania 
podkreślające wartość życia i rodziny. Fundacja powstała by pracować nad rozwiązaniami,                              
które stworzą warunki dla rodzin w wypełnianiu jej naturalnych funkcji, w myśl zasady: rodzina receptą 
na szczęście. Fundacja ta przyznała ostrołęckim samorządowcom certyfikaty „Samorządowiec 
przyjazny rodzinie”. Wśród naszych samorządowców tytuł „Samorządowca przyjaznego 
rodzinie” przyznano m.in. Panu Grzegorzowi Płocha Wiceprezydentowi Miasta Ostrołęki                
oraz Panu Ryszardowi Żukowskiemu Radnemu Miasta Ostrołęki. Kandydaci przed 
otrzymaniem tych certyfikatów zobowiązali się do przestrzegania zasad zawartych w Dekalogu 
Samorządowca Przyjaznego Rodzinie. Dekalog ten uwzględnia pełne zaangażowanie w pracę na rzecz 
wspólnoty samorządowej, kierowania się zasadami kultury chrześcijańskiej, wspierania małżeństwa, 
wspierania inicjatyw społecznych zwiększających rolę rodziny”. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Wiesław Szczubełek i Pan Norbert Dawidczyk 
dokonali wręczenia certyfikatów Panu Grzegorzowi Płocha Wiceprezydentowi Miasta 
Ostrołęki oraz Panu Ryszardowi Żukowskiemu Radnemu Miasta Ostrołęki. 
 
6.  Wystąpienie Pani Krystyny Grażyny Mierzejewskiej, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce. 
Przewodniczący rady Miasta Jerzy Grabowski poprosił o wystąpienie Panią Krystynę 
Mierzejewską, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce. 
Powiedział: „Jak wspomniałem na początku naszej uroczystości, że na dzisiejszej sesji 
chcielibyśmy pamięcią sięgnąć do człowieka, który jest dla nas wzorem uniwersalnych 
wartości, drogowskazem tego jak żyć , budować i wznawiać cywilizację życia i miłości - do 
św. Jana Pawła II Papieża Polaka - Patrona naszego Miasta”. 
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Pani Krystyna Grażyna Mierzejewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana 
Pawła II w Ostrołęce przypomniała jak wielkim człowiekiem dla polskiego narodu był Jan 
Paweł II. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski podziękował za wystąpienie. I dodał, że nikt 
nie umie tak pięknie mówić o Janie Pawle II jak Pani Dyrektor.  
 
7. Program artystyczny w wykonaniu Zespołu Tańca Ludowego „Ostrołęka” oraz 
uczniów Gimnazjum i Liceum Klasycznego im. Papieża Jana Pawła II w Ostrołęce, 
Zespołu Szkół Zawodowych nr 4 im. Adama Chętnika w Ostrołęce i Szkoły Podstawowej 
nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski zaprosił do obejrzenia programu 
artystycznego w wykonaniu uczniów wymienionych szkół.  
 

8. Występ zespołu Droga Na Ostrołękę. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział: Szanowni Państwo za chwilę 
wystąpi przed nami zespół odznaczony na dzisiejszej sesji odznaką honorową „ Za zasługi dla 
miasta Ostrołęki”, jest to zespół Droga Na Ostrołękę. Zespół country, który oferuje 
niezapomniane chwile w czasie swoich koncertów. Zespół tworzy sześć osób.  
Wojciech Dudkowski – śpiew, gitary, harmonijka ustna, mandolina 
Wojciech Richter – gitara, śpiew 
Wojciech Drężek – akordeon i instrumenty klawiszowe, śpiew 
Adam Wołosz – gitara basowa, śpiew 
Marek Rudziński – perkusja, śpiew 
Mirosław Szczubełek – instrumenty perkusyjne 
 
9. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski poprosił wszystkich o powstanie.                           
Po wyprowadzeniu pocztów sztandarowych, przewodniczący zaprosił na Mszę Świętą, która 
zostanie odprawiona w intencji Mieszkańców i Miasta o godz. 18.00 w kościele                                     
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny (Fara). Liturgię uświetni oprawą muzyczną               
Chór MAGNIFICAT  oraz Festiwalowy Zespół Instrumentalny PER MUSICAM AD DEUM  
pod kierunkiem Piotra Gawrońskiego. Po Mszy Św. nastąpi złożenie kwiatów pod pomnikiem 
Świętego Jana Pawła II (przed kościołem). Na koniec podziękował wszystkim za przybycie. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski zamknął IX sesję Rady Miasta.                           
Sesja trwała od godz. 10.00 do 12.00.  

 
Protokołowała: 
Aneta Larent 
 
                                                                         
                                                                                        Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                        Ostrołęki 
                                                                         
                                                                                                  Jerzy Grabowski                                                                             


